GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO REGIÃO DE CARAPICUÍBA

ESCOLA ESTADUAL PROF. CELSO PACHECO BENTIN
                                    Estrada do Pequiá, nº 129, Vila Silviania – Carapicuíba/SP,  Fone: (11)4187-3612 /

41876275

EDITAL – CREDENCIAMENTO DE DOCENTES CANDIDATOS A CONTRATAÇÃO

EVENTUAL SOMENTE PARA DOCENTES INSCRITOS NO PROCESSO DE

ATRIBUIÇÃO 2025

A Direção da E.E. Prof. Celso Pacheco Bentin, comunica a abertura de

credenciamento para seleção de professores eventuais.

Só poderão se candidatar a vaga de Professor Eventual os docentes que
estão devidamente inscritos para o processo de atribuição de aulas 2025.

Os interessados deverão comparecer à Unidade Escolar , situada à

Estrada do Pequiá, 129, Vila Silviania– Carapicuíba/SP, conforme
orientações abaixo:

Período do Credenciamento: 02, 03 e 06/10/2025.

Horário de Atendimento: Das 08h00 às 16h00
Documentos Necessários: Cópia do RG, cópia do Comprovante de inscrição

2025 e Cópia do histórico escolar e Diploma.

É obrigatória a apresentação e entrega de cópia do comprovante de
inscrição 2025.

Os critérios para seleção deverão ser adotados pela Direção da Escola que
poderá utilizar: o perfil, o endereço, o trabalho desenvolvido anteriormente na

escola, o tempo de magistério, a disciplina de formação, a disponibilidade de
horário, entre outros.

Atenciosamente,

A Direção